
 
 

 

KRITÉRIA PRO UBYTOVÁNÍ NA KOLEJÍCH VŠPJ  
V OBDOBÍ 1. 7. 2024 – 30. 6. 2025 

Kód:  RK č. 1/2024 

Druh:  Rozhodnutí kvestora 

Č. j.: VSPJ/02458/2024 

Organizační závaznost: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Zpracoval/a: Vladimíra Chudobová – vedoucí SÚZ 

Přezkoumal/a:  Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D. – kvestor 

Schválil/a:  doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. – rektor 

Počet stran:  3 Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Kancelář rektora 

Dotčené osoby: Zaměstnanci, studenti 

Forma zveřejnění: IS, webové stránky 

Nahrazuje: RK č. 5/2022, č. j.: VSPJ/02517/2023 

Datum vydání: 29. 4. 2024 

Účinnost: 1. 5. 2024 – 30. 6. 2025 

Platnost: 29. 4. 2024 – 30. 6. 2025 

Zpracoval/a 
(podpis): 

 Přezkoumal/a 
(podpis): 

 Schválil/a 
(podpis): 

 

 

1 Studenti prezenčního studia .................................................................................................. 2 

1.1 Místo ubytování....................................................................................................................... 2 
1.2 Kritéria pro ubytování studentů .............................................................................................. 2 
1.3 Postup a termíny podávání žádostí ......................................................................................... 2 

1.3.1 Současní studenti VŠPJ .......................................................................................................... 2 
1.3.2 Studenti budoucích prvních ročníků prezenčního studia akademického roku 2023/2024 .. 2 

1.4 Kauce na rezervaci ubytování .................................................................................................. 2 
1.4.1 Použití kauce ......................................................................................................................... 3 
1.4.2 Vrácení kauce ........................................................................................................................ 3 
1.4.3 Ceník služeb ........................................................................................................................... 3 

2 Kontakt na vedoucí SÚZ ........................................................................................................ 3 

3 Závěrečná ustanovení ........................................................................................................... 3 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

1. Aktuálně platné rozhodnutí kvestora Ceník služeb za ubytování  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

KRITÉRIA PRO UBYTOVÁNÍ 
NA KOLEJÍCH VŠPJ V OBDOBÍ  

17. 7. 2024 – 30. 6. 2025 

Kód: RK č. 1/2024 

Číslo strany: 2/3 

 

1 Studenti prezenčního studia 

1.1 Místo ubytování 

• Kolej VŠPJ, Brtnická 13, Jihlava 

• Kolej VŠPJ, Fritzova 21, Jihlava 

1.2 Kritéria pro ubytování studentů 

• Zájemce o ubytování na koleji si musí podat žádost elektronicky v IS. 

• Preference vyřizování žádostí o ubytování budou posuzovány dle: 
a) data podání žádosti 
b) data uhrazení rezervační kauce 

• Bez ohledu na vzdálenost dojíždění budou ubytováni studenti se zdravotním postižením  
(ZP-TZP, ZP-ČI a ZP-ZZ). Tuto skutečnost student uvede v žádosti o ubytování, patřičné 
dokumenty předloží při podpisu smlouvy. 

• Rezervační kauce musí být složena na účet VŠPJ před podpisem smlouvy o ubytování. 

• Studentům, kterým bylo přiděleno ubytování, vzniká právo na uzavření smlouvy o ubytování. 

1.3 Postup a termíny podávání žádostí 

1.3.1 Současní studenti VŠPJ 

• Podání žádosti: elektronicky v IS VŠPJ v termínu od 20. 5. 2024 do 17. 6. 2024. 

• Úhrada kauce bezhotovostně: v termínu od 1. 6. 2024 do 30. 6. 2024. Studentům, kteří již kauci 
mají zaplacenou, bude kauce převedena do následujícího akademického roku. 

• Smlouvu o ubytování student podepíše při nástupu k ubytování. 

• Student, který podal přihlášku na ubytování a rozhodl se na kolej nenastoupit, musí podat 
písemnou výpověď nejpozději do 20. 8. 2024. Po tomto termínu mu nebude kauce vrácena. 

1.3.2 Studenti budoucích prvních ročníků prezenčního studia akademického roku 2024/2025 

• Podání žádosti: elektronicky v IS VŠPJ po přijetí ke studiu. 

• Výsledek posouzení žádosti o ubytování bude uveden v IS VŠPJ do čtrnácti dnů po zaplacení 
kauce. 

• Smlouvu o ubytování student podepíše při nástupu k ubytování. 

• Student, který podal přihlášku na ubytování a rozhodl se na kolej nenastoupit, musí podat 
písemnou výpověď. 

• Při písemném zrušení rezervace lůžka na kolejích do 1. 9. 2024 bude kauce vrácena.  

• Při písemném zrušení rezervace lůžka na kolejích po 1. 9. 2024, nebo pokud student 
k ubytování nenastoupí, nebude kauce vrácena. 

1.4 Kauce na rezervaci ubytování 

Pokyny k úhradě kauce lze najít na webu VŠPJ, sekce student/služby pro studenty/koleje. 

Složením kauce student potvrzuje rezervaci ubytování. Kauce musí být složena před podpisem smlouvy 
o ubytování. Povinná kauce na rezervaci ubytování je stanovena ve výši 4 000,00 Kč. 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667


 

KRITÉRIA PRO UBYTOVÁNÍ 
NA KOLEJÍCH VŠPJ V OBDOBÍ  

17. 7. 2024 – 30. 6. 2025 

Kód: RK č. 1/2024 

Číslo strany: 3/3 

 
1.4.1 Použití kauce 

Kauce zůstává na kontě studenta po celou dobu ubytování. Kauce bude zúčtována k datu ukončení 
smluvního vztahu a budou na ni započteny náhrady případných škod a újma vzniklá předčasným 
odstoupením od ubytovací smlouvy ze strany ubytovaného. 

1.4.2 Vrácení kauce 

Kauce bude vrácena na účet, ze kterého byla poukázána do konce následujícího měsíce po ukončení 
ubytování dle smlouvy o ubytování, dále při výpovědi, ukončení nebo zanechání studia, přerušení nebo 
vyloučení ze studia – na základě písemného potvrzení Studijního oddělení VŠPJ. 

1.4.3 Ceník služeb 

Ceník služeb za ubytování je zveřejněn v informačním systému a na webu VŠPJ – koleje a je součástí 
samostatného rozhodnutí kvestora. 

2 Kontakt na vedoucí SÚZ 

Vladimíra Chudobová 
kancelář SÚZ (menza VŠPJ) 
e-mail:  chudobov@vspj.cz  
mobil:  775 766 328 
tel.:  567 141 121 

3 Závěrečná ustanovení 

Kritéria, pravidla, postup a termíny pro ubytování na kolejích VŠPJ v období  
1. 7. 2024 - 30. 6. 2025 nabývají platnosti dnem jejich podpisu a pozbývají platnosti a účinnosti dnem 
30. 6. 2025. Kritéria vypracovala a za jejich výklad odpovídá vedoucí SÚZ VŠPJ. 

 

 

 

 

 

   

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwip-PuT3_fPAhWKiiwKHYsJAnwQjRwIBw&url=http://www.schoolsin.eu/vysoka-skola-polytechnicka-jihlava-2/&bvm=bv.136593572,d.bGs&psig=AFQjCNHZgJbsNnmZUP95ssq7qrQPeYELhQ&ust=1477544204813667

